

PUBLICATIONS PÉRIODIQUES

SOCIÉTÉS COMMERCIALES ET INDUSTRIELLES (CHIFFRES D'AFFAIRES ET SITUATIONS TRIMESTRIELLES)

SOCIÉTÉ CENTRALE POUR LE FINANCEMENT DE L'IMMOBILIER (SOCFIM)

Société anonyme à directoire et conseil de surveillance au capital de 46 628 600 euros.
Siège social et administratif : Tour Montparnasse 33, avenue du Maine.
BP 185 75755 PARIS Cedex 15.
390 348 779 R.C.S. Paris

Situation au 30 septembre 2017.

(En euros).

Actif	Euros	
	30/09/2017	30/09/2016
Caisse, banques centrales, CCP	22,87	1,62
Effets publics et valeurs assimilées		
Créances sur établissements de crédit :	45 324 316,62	9 753 393,99
A vue	41 615 316,62	7 486 393,99
A terme	3 709 000,00	2 267 000,00
Opérations avec la clientèle :	865 799 632,55	748 335 837,55
Autres concours à la clientèle	865 123 391,11	747 806 713,99
Comptes ordinaires débiteurs	676 241,44	529 123,56
Obligations et autres titres à revenu fixe		
Actions et autres titres à revenu variable		
Participations et autres titres détenus à long terme	23 794,83	72 726,00
Parts dans les entreprises liées	575 127,44	1 083 864,30
Crédit-bail et location avec option d'achat		
Location simple		
Immobilisations incorporelles	1 092 235,27	1 213 915,80
Immobilisations corporelles	110 358,56	137 599,79
Capital souscrit non versé		
Actions propres		
Autres actifs	710 000,05	455 929,68
Comptes de régularisation	78 517 236,71	38 028 218,67
Total de l'actif	992 152 724,90	799 081 487,40

Hors-bilan	30/09/2017	30/09/2016
Engagements donnés	1 748 438 649,21	1 434 954 896,04
Engagements de financement	629 493 457,27	596 058 400,61
Engagements en faveur d'établissements de crédit		
Engagements en faveur de la clientèle	629 493 457,27	596 058 400,61
Engagements de garantie	1 118 945 191,94	838 896 495,43
Engagements d'ordre d'établissements de crédit	1 060 072,94	1 127 836,57
Engagements d'ordre de la clientèle	1 117 885 119,00	837 768 658,86

Passif	Euros	
	30/09/2017	30/09/2016
Banques centrales, CCP		
Dettes envers les établissements de crédit	454 713 182,31	427 787 586,95
A vue	4 812 733,74	17 787 586,95
A terme	449 900 448,57	410 000 000,00
Opérations avec la clientèle	353 473 101,55	231 365 657,83
A vue	353 473 101,55	229 857 159,83
A terme	0,00	1 508 498,00
Dettes représentées par un titre		
Autres passifs	2 170 299,60	3 227 277,84
Comptes de régularisation	48 570 210,31	12 590 114,89
Provisions pour risques et charges	11 107 367,00	9 078 756,00
Dettes subordonnées	30 002 685,00	30 001 365,00
Fonds pour risques bancaires généraux (FRBG)	4 787 224,86	4 787 224,86
Capitaux propres hors FRBG	87 328 654,27	80 243 504,03
Capital souscrit	46 628 600,00	46 628 600,00
Prime d'émission	2 859 578,09	2 859 578,09
Réserves	4 025 849,42	3 476 550,77
Ecart de réévaluation		
Provisions réglementées	439 863,47	168 360,60
Subvention d'investissement		
Report à nouveau (+/-)	25 891 258,67	20 583 730,23
Résultat en instance d'approbation	0,00	0,00
Résultat de l'exercice (+/-)	7 483 504,62	6 526 684,34
Total du passif	992 152 724,90	790 081 487,40

Hors-bilan	30/09/2017	30/09/2016
Engagements reçus	512 185 000,00	482 409 000,00
Engagements de financement	5 000 000,00	5 000 000,00
Engagements reçus d'établissements de crédit	5 000 000,00	5 000 000,00
Engagements de garantie	507 185 000,00	444 409 000,00
Engagements reçus d'établissements de crédit	507 185 000,00	477 409 000,00

1704876